
 Cosenza, 29/09/2022                                                                               384/P.M.-2022                                                           

                                                             

                                              
CITTÀ DI COSENZA 

IL DIRIGENTE DELLA P.M.  

 

Premesso  che, gli  annuali  festeggiamenti  in  onore della Santa Famiglia di  Nazareth  presso 

la Parrocchia di  San Francesco Nuovo in via  G.  Storino,  previst i  per i l  giorno 18 settembre 

u.s. ,  non hanno avuto luogo causa la prematura scomparsa di  S.E. Mons. Francescantonio 

Nolè Vescovo dell’Arcidiocesi  Metropolitana di  Cosenza -Bisignano. 

 

Vista la nuova richiesta del  Parroco, Don Apolinaris Mashughuli ,  acquisita con prot.  78580 

del 17/09/2022.   

 

Preso atto  che, nell’ambito dei  suddett i  festeggiamenti  giorno 2 ottobre p.v. dalle ore 

19:00, avrà luogo la tradizionale Processione sul  seguente percorso urbano :  Chiesa San 

Francesco Nuovo-via G. Storino-via Popil ia -via A. Guarasci -viale G. Mancini -via A.G. 

Marino-via Popilia -Piazza P . Gervasi -via  Popilia -Rione Bcllavista-via Popilia -via  G. 

Storino-Chiesa San Francesco Nuovo.  

 

Ravvisato  necessario modificare temporaneamente la vigente disciplina della mobili tà sulle 

aree interessate ,  al  fine di  garantire le  migliori  condizioni di  sicurezza ai  partecipanti  e 

agli  utenti  della strada.  

 

Visti  gli  art t .  5 ,  6 e  7 del  Decreto Legislativo 30/04/92 n. 285 "Nuovo Codice della Strada" 

e successive modificazioni e relativo Regolamento di  Attuaz ione D.P.R. n. 495 del 

16/12/92.   

 

ORDINA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa, giorno 2 OTTOBRE 2022, tra le ore 19:00 e le ore 

21:00, viene ist i tuito:  
 

IL DIVIETO DI TRANSITO temporaneo ,  l imitatamente al  passaggio della Processione  

sul seguente percorso  

  CHIESA SAN FRANCESCO NUOVO-VIA G. STORINO-VIA POPILIA -VIA A. 

GUARASCI-VIALE G. MANCINI-VIA A.G. MARINO-VIA POPILIA-PIAZZA P.  

GERVASI-VIA POPILIA-RIONE BELLAVISTA-VIA POPILIA-VIA G. STORINO-

CHIESA SAN FRANCESCO NUOVO.  

 

L’apposizione della relativa segnaletica stradale è affida ta all’Ufficio Segnaletica dell’Ente 

per l’attuazione di  competenza, che rimane esclusiva responsabile della corretta messa in 

opera e del  mantenimento della stessa secondo le norme di settore ,  avendo cura di  

r imuoverla qualora e per qualsiasi  motivo venga no meno i  presupposti  al la base 

dell’emanazione del  presente provvedimento .  

 

Si  dispone,  a carico degli  organizzatori ,  di  porre in essere ogni  opportuna cautela atta a 

garantire la pubblica e privata incolumità nonché quella dei  partecipanti  al la suddetta 

manifestazione, annullando o interrompendo la stessa in qualunque momento ciò non fosse 

possibile.  

 

L’efficacia della presente ordinanza è  condi zionata al  possesso , da parte dei  r ichiedenti ,  di  

tutte le autorizzazioni previste dalle norme di settore e  al l’ espletamento di  ogni 

adempimento previsto dalle norme vigenti .  

 



In ogni momento vi  è la possibili tà di revocare  o impedire lo svolgimento della 

manifestazione, per sopravvenuti  motivi  di  pubblico interesse o di  tutela della sicurezza 

stradale.  

 

I trasgressori  della presente ordinanza incorreranno nelle sanzioni previste dal  Codice della 

Strada e dal  regolamento di  esecuzione.  

  

E’ fatto obbligo, a  chiunque spett i ,  di  osservare e di  fare osservare la presente ordinanza.  

  

Avverso la presente Ordinanza, chiun que abbia interesse, ai  sensi  del  combinato disposto 

dell’art .  3,  comma 4, della Legge n. 241  del  1990 e della Legge n. 1034 del 1971, potrà 

ricorrere entro 60 giorni dall’apposizione della segnaletica, davanti  al  Tribunale 

Amministrativo Regionale della Calabria,  ovvero entro 120 giorni dall’apposizione della 

segnaletica, con ricorso st raordinario al  Capo dello Stato.  

 

La presente ordinanza viene trasmessa:  Sindaco, Prefettura, Questura, Comando Provinciale 

Carabinieri ,  Comando Guardia di  Finanza, Polizia Penitenziaria,  Polizia Provinciale,  Vigil i  

del  Fuoco, ASP/CS 118 che provvederà ad estenderla alle al tre associazioni di  volon tariato 

a supporto del  servizio.  

 

 

  

        IL RESP. DEL PROCEDIMENTO                                    

               (Istr. G. Morcavallo)                                         

                                                                LA DIRIGENTE DELLA P.M. 

                                                                                    (Ing. Dott.ssa Alessia Loise) 

 

 

 

                 

  

 

 

 

 

                                     


